voluntatem nō ponderat sed opus. r. q. c. si. qua rōne igitur consecrari non pōt. qz cognita eadem non poterit profiteri. nam iura nō distinguūt qualiter matrimonium fuerit consumatum. ergo nec nos distinguamus. ii. q. v. p̄sultisti. cuz cōcor. ergo p̄fessio siue cum voluntate siue inuita fuerit consumatum. si se quod de illo qui caret vno oculo dicitur. lv. dist. c. vi. z vide quod ibi no. ad qōnem. **C** Secūdo q̄ talis coitus fuerit sine culpa probat qz nullo iure ponitur. vt p̄ a cōtrario. xxxvj. q. ij. si quis virginem vnde no. Jo. ea. cā. q. j. c. ij. q̄ talis non incidit in constitutionem. qz vtitur iure suo z sua possessione quā habz ex sponsalibus vnde primus coit⁹ ex debito est z nō gratuitus de hoc. xxvii. q. ii. coniuges nulli ergo fecit iniuriam vtendo iure suo de elec. cuz ecclesia. z si dicat eum deliquisse bonū precedentis matrimonij illum excusat. xxxij. q. ij. quicquid. **C** Tertio cū fauores amplientur z odia restringant. s. e. odia cū concor. matrimonia: aut sint fauorabilia de ap. directe in fi. z sic cōstōnes illa dissolventes sunt odiose ergo restringende. viii. q. i. sciendū cōstitutiones ergo pmittentes ante carnalem copulam dissoluti ones matrimonij de oī copula intelligant siue sponte siue p̄ vim exacta. z in dubio iudicaf p̄o matrimonio de re iudi. c. fi. z est fauorabilius q̄ religio quod pbant duo dec. de rap. cuz cā de eo qui cog. con. super eo. non ergo debemus in veritate corruptam cōtra matrimonium fingere virginem cuz regulariter veritas periuicet opinioni de biga. nuper. viii. di. veritate. z pōt esse rō maioris fauoris matrimonij qa ibi publica veritas vtilitas ampliatio generis humani ad restitutionem lapsus angeloz. xxxij. q. ij. s. bis ita de conse. di. i. bi duo in religioe veritas p̄uata de regula. l. s. z publica ē preferenda. vii. q. i. scias de postu. p̄ela. bone. i. **C** Quarto nō solum est fauorabilius sed etiā fortius vnde matrimonij cōsumatum fortitur effectus a iure diuino z in dissolubilitate. xxv. di. deinde. s. e. li. de voto. c. vno. s. z ingres sus religionis q̄ permittitur sponsis est de iure humano qd cedit diuino. viii. di. s. ii. cū. capitulis sequentibus vincat ergo matrimonij vt fortius. **C** Quinto licz dicatur voluisse sponsam p̄fiteri nō sufficit voluntas vbi requireretur factū vel effectus ad dissolutionem de eo q̄ mit. in pos. c. i. facit de pe. di. i. s. cogitatio cū capitulis se. de pe. di. ii. s. Item illud. z di. iii. i. casū. z vii. q. ii. nihil z. c. sunt plures b̄ bap. maiores **C** In p̄rium constat ante consumationem matrimonij lice re alteri cōiugum altero inuito religioe ingredi patet hoc de cōuer. coniu. c. ij. z. c. ex publico vbi secundum quosdam ad profitendū vel consumandum dant duo menses vel secū dum alios tempus arbitrarij vt ibi no. sed h̄ nō fuit matrimonium cōsumatum quod fit per carnis corruptionem de biga. debitū que non interuenit nec p̄cedit nisi per corruptionē mentis. xxxij. q. v. c. ij. z. c. proposito cū ergo incorrupta possit ingredi. z ista sit talis ergo ingredi potuit. **C** Secūdo oē quod est sacramentū vel alterius rei signū illius debet esse si se de conse. di. ij. signū. z. c. species. sed cōsumatio matrimonij carnalis est sacramētū coniunctionis xp̄i z ecclesie. xxvij. q. ij. cum societas z p̄e. c. debitus vt ergo hec illius similitudinē gerat debet esse voluntaria sicut fuit illa cum nō legamus xp̄m vel ap̄os traxisse violententer gentiles ad fidem z habetur p̄rium. xxij. q. v. ad fidem. xlv. di. qui sincera. **C** Tertio coactio etiā conditionalis impedit consumationem matrimonij spūalis. xx. q. j. sicut z. q. iij. prius z quod me. cau. c. j. fortius impedire d̄z cōsumationem carnalis. in quo cessare d̄z omnis coactio de spon. cum locuz z dato q̄ non impediret conditionalis salte impediret absoluta que impedit a baptizato z ordinato impressionē caracteris. xlv. di. de iudeis. de bap. maiores de secundo not. lxxiiij. di. gesta. z q̄ impediāt cōsumationem matrimonij p̄ a contrario qui ma. ac. pos. insuper qz si requiratur quod semel cōsenserit vbi nō consenserit cesset consumatio de despon. impu. continebat. ibi de suo assensu desponsata z cognita. **C** Quarto sponso repenti obstat fauor duplex oppressi scilicet z religionis. Item odiū opprimentis de primo constat q̄ per violentiā factam non imputantur quo ad huma

num vel diuinū iudiciū. xv. q. vj. c. j. xxxj. q. ij. lotbarius. j. q. j. cōstat. l. di. puberos facit. v. di. ad eius cum p̄cor. vnde z si mulier hec passa fuisset tertio maritus sibi id imputare non posset. ff. ad adul. l. pe. etiā si culpa in casuz incidisset vt nor. xxxij. q. v. p̄posito z multo minus ip̄e vir cogēs sibi hoc poterit imputare ad hoc de eo q. cog. cō. discretionē d̄ secūdo fauore. s. religiois z cōtinentie cuius summa est rō. ff. de reli. z lump. fu. sunt p̄sone pbatur q̄ est maior q̄ matrimonij z q̄ p̄feret secūditati p̄olis. xxxij. q. iij. bis ita bene facit. xxvij. q. j. nuptiarū. xxxij. q. j. nuptie. z quod ibi no. z in autj. d̄ t̄nona. s. sancimus. de tertio p̄ de odio opprimentis ne ex d̄ licito fiat melior ip̄i cōditio. ff. de p̄g. iur. nō fraudaf. s. nemo. xij. dist. nos p̄suetudinē. ne p̄ pena quā meruit cōsequaf p̄miū de sen. ex. si vere. q̄ deliquerit z penas mercat p̄ q̄ spōsa si nō fuisset oppressa suo iure poterat debitū denegaf siue dicam⁹ p̄mū coitū gratuitū siue dicam⁹ exceptōez ip̄io p̄petere iuxta no. xxvij. q. ij. p̄iuges deliquit ergo sponsus p̄ uando illā p̄uilegijs virginis z p̄ p̄s cōsecrationis z aureole vt no. xxxij. q. v. reuera z. c. ille. item deliq̄ petendo plus cā vel tempore fm̄ superius dicta de plus pe. c. vno. z fuit amator ardentior in vxorem. xxxij. q. iij. ozigo.

**C** Item sacrilegus z excoicatus opprimendo religiosam lz nō p̄fessam. de sen. ex. religioso li. eo. Item excoimunicandus impediendo religiois z castitatis p̄positum. xxxij. q. ii. c. si. ad hoc. liij. di. multos. Item qz ius sibi dixit in re p̄pria cōtra id. xvj. q. vi. C. de iudi. nullus z lz nō puniatur vt rap. tor nec vt incidens in cōstitutionem si quis in tantā vt nor. xxxvj. q. i. c. ii. punietur tamē vt transgressor legis pbibentis ne quis rapiat sponsam p̄pria. C. de rap. vir. l. vna. nam sic est in matrimonio spirituale qz nō debet sponsus suā sponsam vel beneficium rapere violententer de p̄ben. eum qui lib. eo. ergo si multipliciter deliquit est p̄pter sui odium repellendus alias daretur occasio malignādī cōtra. xvi. q. i. legi. de diuoz. quāto in fine. z consequeretur indirecte quod di. recte nō posset cōtra id de procuratoribus tue z hoc eo. tit. cuz quid vna. z audiret suā turpitudinem allegans cōtra il lud. de concel. p̄ben. cum super de donatio. inter dilectos.

**C** Quinto vir z vxor nō iudicantur ad imparia. xxxij. q. i. si quis de diuoz. gaudemus. sed dicēdo q̄ oppressa nō possit p̄fiteri erit imparitas cum oppressionem z absolutam coactionem possit vir inferre sponse nō ecouerfo ut scripsi quod me. cau. sacris in. q. ii. z de spon. is qui. z est si. qd̄ nor. de voto. c. vno. s. eo. li. in. iij. glōf.